
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE ET DES FINANCES 

Arrêté du 12 décembre 2019 clôturant le programme philatélique de l’année 2020  
et fixant le programme philatélique de l’année 2021 (2e partie) 

NOR : ECOI1934954A 

Le ministre de l’économie et des finances, 
Sur le rapport du président-directeur général du groupe La Poste, 
Vu l’arrêté du 17 juillet 2018 complétant le programme philatélique de l’année 2019, et fixant le programme de 

l’année 2020 (1re partie) ; 
Vu l’arrêté du 29 janvier 2019 clôturant le programme philatélique de l’année 2019, et fixant le programme 

philatélique de l’année 2020 (2e partie) ; 
Vu l’arrêté du 4 septembre 2019 complétant le programme philatélique de l’année 2020, et fixant le programme 

philatélique de l’année 2021 (1re partie), 

Arrête : 

Art. 1er. – Le programme philatélique de l’année 2020 est complété et clôturé comme suit : 

Série « Nouvel An chinois » : 
Création d’une nouvelle série. 

Série « Commémoratifs et divers » : 
– Jacques Chirac (1932-2019) ; 
– 800 ans de la cathédrale d’Amiens ; 
– Sainte-Odile (662-720). 

Art. 2. – Le programme philatélique de l’année 2021, 2e partie, est fixé comme suit : 

Série « Commémoratifs et divers » : 
– 500e anniversaire de la première mention écrite de l’arbre de Noël ; 
– La spéléologie ; 
– Ordre du mérite agricole ; 
– Centenaire du Code de la Route ; 
– 75e anniversaire du Salon d’automne ; 
– 94e Congrès de la FFAP ; 
– Jean de La Fontaine (1621-1695) ; 
– Charles Baudelaire (1821-1867) ; 
– Camille Saint-Saëns (1835-1921) ; 
– Bicentenaire de la Compagnie des Guides de Chamonix ; 
– Bicentenaire de la Faïencerie de Gien ; 
– Simone de Beauvoir (1908-1986) ; 
– Madeleine Brès (1842-1921) ; 
– Solar Impulse. 

Série « Artistique » : 
– Dora Maar (1907-1997) ; 
– Sophie Taeuber-Arp (1889-1943) ; 
– Jean-Michel Basquiat (1960-1988) ; 
– Artiste contemporain en activité. 

Série « Les Grandes Heures de l’Histoire de France ». 
Série « Sports ». 

21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 123 



Série « Faune et Flore ». 
Série « Jeunesse ». 
Série « La Terre et les Hommes ». 

Série « La Poste aérienne » : 
– Pierre Clostermann (1921-2006) et Claire Roman (1906-1941). 
Art. 3. – Le président-directeur général du groupe La Poste est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 12 décembre 2019. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des entreprises, 

T. COURBE  

21 décembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 123 


	24-Arrêté du 12 décembre 2019 clôturant le programme philatélique de l’année 2020 et fixant le programme philatélique de l’année 2021 (2ᵉ partie)

